
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 8 / 2024 13. 08. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Ing. Kvapil Břetislav, Capková Lenka, Mgr. Nevrlá Veronika, Ing.Bc.
Buiglová Marcela, Knapp Jiří, Čechovský Lubomír

Omluveni: Pavlůsek Tomáš, Mgr. Pospíšilová Isabela, Kaduch Miroslav

Hosté: Novotný - MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR,
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Vyjádření komise k žádostem MMOl
6. Nové požadavky 
7. Obecné informace, různé
 

Usnesení:
Program schůze byl schválen 

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MPO a PČR nebyly ze strany KMČ vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

5.1 Opravy komunikací v roce 2025
KMČ byla oslovena MMOl, aby vytipovala větší opravu chodníku, která bude přiřazena k dalším opravám
chodníků v ostatních KMČ. Z těchto oprav bude vybráno celkem 7 větších akcí, které budou realizovány. Jelikož
v naší KMČ nejsou žádné velké opravy chodníků potřeba, KMČ žádnou opravu pro rok 2025 MMOl nenavrhne.

5.2 Místa pro měření rychlosti hlídkami MPO
KMČ byla informována, že byly schváleny další místa pro měření rychlosti hlídkami MPO. V naší KMČ se jedná
pouze o jedno místo a to:

ulice Přichystalova - místní komunikace v "zóně 30" se zaměřením na místa přechodů pro chodce, zejména u
ZŠ a MŠ



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Prořezání růže u školy

KMČ žádá opět o prořezání růží u školy Přichystalova

2 Odplevelní chodníku

Žádáme o odplevelení chodníku u křižovatky ulic Pittsburká x Nálevkova a dále před domem Pittsburská 14.

3 Cyklostezka ulice Tovární - Vejdovského

KMČ má dotaz, zda je do boudoucna počítáno s nějakým řešením propojení stávající cyklostezky z křižovatky
ulic Tovární x Holická, kolem bezkontaktní myčky dále na ulici Vejdovského a dále na ulici tř. Kosmonautů.

4 Místo po přecházení u hřiště TJ Sokol Nový Svět

KMČ má dotaz, zda by bylo možné nějakým způsobem vyřešit přecházení přes ulici Přichystalova v místě u
hřiště TJ Sokol Nový Svět. Je zde zvýšený pohyb chodců, jak dětí tak dospělích, kteří přechází přes tuto silnici
kolikrát ve velmi hustém provozu. Žádáme zda by zde nemohlo být místo pro přecházení, popřípadě značka
upozorňující na zvýšený pohyb chodců.

5 Zamčená branka na konci ulice Raeganova

KMČ opět žádá příslušný odbor, aby začal jednat o odstranění branky na ulici Raeganova. Obyvatelé této ulice
byli na minulé schůzi obeznáměni s tím, že tato branku musí být odemčená. Že se dle územního plánu jedná o
průchozí území, tutíž nesmí být nijak zamezen vstup na toto území.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:30. Následující zasedání KMČ proběhne 10.9.2024 v 18:00.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 28. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Ing.Bc. Buiglová Marcela


